

**Datum doručení: 27. 1. 2020**

**Centrální číslo jednací: PS2020001030**

**Věc: Cesta do Peru**

**Žádost**

(...)

**Věc: žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

**Tazatel .....org je obecně prospěšnou společností, jež se v rámci své činnosti zaměřuje především na:**

- prosazování veřejného zájmu v oblasti hospodaření s veřejnými statky;
- dohled nad dodržováním zákonných, demokratických a hospodárných principů při správě státu a územních samospráv;
- dohled nad dodržováním principu rovnosti před zákonem, zejména při správě státu a územních samospráv;
- prosazování opatření vedoucích k omezování prostoru pro korupci a klientelismus při správě státu a územních samospráv;
- vyvolávání tlaku veřejnosti, poskytování podpory takovému tlaku, jeho koordinace a uplatňování s cílem dosahovat pozitivních změn ve shora naznačených oblastech.

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádáme **Poslaneckou sněmovnu Parlamentu ČR** o sdělení následujících informací týkající se cesty šestičlenná delegace do Peru 11. května 2019:

1. Kdo se cesty zúčastnil?
2. Jak dlouho cesta trvala?
3. Jak poslanci cestovali?
4. Jak byli poslanci ubytováni?
5. Jaké byly celkové a jednotlivé náklady na tuto cestu, uveďte tyto náklady v členění a podrobnosti, kterou disponujete.

Poskytnutí informací očekáváme v souladu se zákonem ve lhůtě nejpozději do 15 dnů ode dne přijetí žádosti. **Preferujeme doručení informací pouze elektronicky.** Adresa pro doručování je elektronická adresa ..... Žádost je digitálně podepsána.

(...)

**Odpověď**

(...)



**ČESKÁ REPUBLIKA**  
**KANCELÁŘ POSLANECKÉ SNĚMOVNY**

Samostatné oddělení styku s veřejností

Sněmovní 176/4, 118 26 Praha 1 – Malá Strana

V Praze dne 6. února 2020

Č.j.: PS 1030/2020

Vážený pane

Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 27. ledna 2020 e-mailem Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, adresovanou Kanceláři Poslanecké sněmovny.

Obsahem Vaší žádosti byly dotazy:

- „1. Kdo se cesty zúčastnil?
2. Jak dlouho cesta trvala?
3. Jak poslanci cestovali?
4. Jak byli poslanci ubytováni?
5. Jaké byly celkové a jednotlivé náklady na tuto cestu, uveďte tyto náklady v členění a podrobnosti, kterou disponujete.“.

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění, je k jejímu vyřízení příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností.

K Vaší žádosti ohledně cesty šestičlenné delegace do Peru v roce 2019 uvádíme, a to i přes skutečnost, že většina odpovědí na Vaši žádost je veřejně přístupná, a to jak na webu Poslanecké sněmovny, tak v médiích, kde byly základní informace o této cestě zveřejněny, následující:

Požadované informace jsou k dispozici na webových stránkách Poslanecké sněmovny, a to v rámci usnesení Organizačního výboru Poslanecké sněmovny, který v souladu s § 46 odst. 4 písm. f) zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, projednává a schvaluje vyslání delegací Poslanecké sněmovny do zahraničí.

Organizační výbor na své 33. schůzi, konané dne 6. března 2019 schválil usnesením č. 166 vyslání delegace Poslanecké sněmovny, vedené jejím místopředsedou Tomášem Hanzelem, do Peru, a to v termínu od 11. do 18. května 2019. Dalšími členy této zahraniční delegace byl předseda kontrolního výboru Poslanecké sněmovny Roman Kubiček, místopředseda výboru Vojtěch Munzar, členka výboru Ivana Nevludová a člen výboru Přemysl Mališ. Záměr vyslání delegace Poslanecké sněmovny byl schválen usnesením Organizačního výboru Poslanecké sněmovny č. 142 ze dne 19. prosince 2018. V rámci tohoto záměru byly rovněž schváleny odhadované náklady na cestu, které byly zveřejněny v médiích.

Do nákladů Poslanecké sněmovny byly zahrnuty: doprava (letecká), místní doprava, ubytování (hotely), stravné, pojištění a tlumočení.

Program cesty byl vymezen jako pracovní návštěva, jejímž cílem bylo jednání s partnerským výborem a představiteli dalších institucí.

Podrobnější program cesty je k dispozici na webových stránkách Poslanecké sněmovny, resp. kontrolního výboru v sekci zahraniční aktivity.

<https://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=3635&z=12825>

Na základě výše uvedeného uvádíme konkrétní odpovědi na Vaše dotazy č. 1 až 5:

Ad 1) Členové delegace: Tomáš Hanzel, Roman Kubiček, Vojtěch Munzar, Ivana Nevludová, Přemysl Mališ.

Ad 2) Termín cesty: 11. – 18. května 2019, resp. přílet do Prahy se uskutečnil 19. května 2019.

Ad 3) Jak poslanci cestovali: letecky. Místní dopravu ve městě Cusco si členové delegace hradili sami.

Ad 4) Ubytování: standardní ubytování v hotelech v místě zahraniční cesty na základě doporučení ambasády České republiky v Peru, a to i s ohledem na otázku zajištění bezpečnosti.

Ad 5) Náklady: 750 000,- Kč. Pokud jde o výlet členů delegace v rámci jejich volného času, tak si všichni členové náklady hradili z vlastních prostředků.

S pozdravem